INDICAÇÃO

Senhor Presidente:

Indico, através da Mesa, ao Exmo. Sr. Prefeito Tiago Rodrigues Cervantes, o serviço de nivelamento,
cascalhamento, limpeza de vala e instalação de 1 (um) braço de luz com iluminação pública na Rua 28
travessa com a Rua Pedro Walmore de Araujo.

Justificativa:

         A presente propositura é pertinente, visto que, se faz necessário o serviço citado de, uma vez que a
via fica impossibilitada de transitar em dias de chuvas, dificultando o acesso dos moradores do local que
por  sua  vez  também nos  informaram que  esta  via  fica  com baixa  iluminação  no  período  noturno,
aumentando os riscos de assaltos, na região e provocando a sensação de insegurança em fazer o uso da
mesma.
         Diante do exposto, e certo de contar com a atenção devida à resolução do problema, apresento
essa propositura que beneficiará a todos os munícipes, tanto para a melhor qualidade de vida em suas
residências, quanto para segurança, saindo, assim, da penumbra que se encontram atualmente.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 10 de fevereiro de 2025.

SEVERINO BENTO GOMES

VEREADOR

Ind ica  ao  Execut ivo,  o  serv iço  de
nivelamento,  cascalhamento,  limpeza  de
vala e instalação de 1 (um) braço de luz com
iluminação pública na Rua 28 travessa com
a Rua Pedro Walmore de Araujo.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370034003900350038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370034003900350038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 370034003900350038003A005000

Assinado eletronicamente por SEVERINO BENTO GOMES em 11/02/2025 09:18

Checksum: 8B2C4E1EF75843119C591B580CF3CCF99B0137130A4BF2AB5C2D1DC76504FC37